BMT Aman Utama adalah salah satu 

lembaga keuangan mikro yang berbadan 

hukum Koperasi yang ada di Kota Jepara 

Jawa Tengah. Lembaga ini telah beroperasi 

dari tahun 2009 yang lalu. Sampai akhir 

tahun 2012 ini, BMT Aman Utama telah 

memiliki asset sebesar Rp. 4.486.692.070,- 

(empat milyar empat ratus delapan puluh 

enam juta enam ratus sembilan puluh dua 

ribu tujuh puluh rupiah), dari asset tersebut 

terdapat simpanan suka rela yang sewaktu-

waktu dapat diambil sebesar Rp. 

2.080.419.393,- (dua milyar depalan puluh 

juta empat ratus sembilan belas ribu tiga 

ratus sembilan puluh tiga rupiah) dan 

simpanan berjangka wadiah dengan jangka 

waktu antara satu bulan, tiga bulan, enam 

bulan, dua belas bulan, dua belas bulan dan 

tiga puluh enam bulan sebesar Rp. 

1.744.972.000,- (satu milyar tujuh ratus 

empat puluh empat juta sembilan ratus tujuh 

puluh dua ribu rupiah). Dari jumlah dana 

pihak ketiga yang telah berhasil dihimpun 

tersebut, kas dan bank yang ada di BMT 

Aman utama untuk menjaga likuiditasnya 

sebesar Rp. 1.563.721.211,- (satu milyar 

lima ratus enam puluh tiga juta tujuh ratus 

dua puluh satu ribu dua ratus sebelas 

rupiah). 

Sesuai dengan Pasal 93 undang-

undang nomor 17 tahun 2012, ayat: 

1) Koperasi Simpan Pinjam wajib 

menerapkan prinsip kehati-hatian. 

2) Dalam memberikan Pinjaman, 

Koperasi Simpan Pinjam wajib 

mempunyai keyakinan atas 

kemampuan dan kesanggupan